ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МБОУ «КАДИ-ЮРТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

       366213, Чеченская Республика     	                                       Е-mail: kdm_1971@mail.ru
        с. Кади-Юрт, ул. Вокзальная, 32 	                                       www: kadiyurt2.edu95.ru/

ПРИКАЗ
от 25.05.2017г.                                                                                               №69
О назначении ответственного за хранение,
учет и выдачу бланков государственного образца
 об основном среднем образовании,
о создании комиссии по заполнению
бланков аттестатов и приложений в 2017 году

На основании п. 4, 6 ст. 60 Федерального закона Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об
основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов,
утвержденным приказом МО и Н РФ от 14.02.2014г. № 115, с целью
 качественного заполнения бланков строгой отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вадаевой М.З. на основании накладной принять бланки твердых обложек и титулов аттестатов, приложений по количеству и качеству, проверить отсутствие дефектов.
2. Назначить Вадаеву М.З. заместителя директора по УВР ответственной за хранение бланков государственного образца об основном среднем образовании (далее аттестаты) в 2017 году.
3. Вадаевой М.З. обеспечить хранение аттестатов и приложений как документов строгой отчетности, в условиях, исключающие несанкционированный доступ к ним, а именно в кабинете директора в металлическом шкафу, закрытым на внутренний замок и опечатанным.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Alihan\Desktop\Сайт\2018-04-24 1\1 029.jpg] 4. Классному руководителю осуществить строгий учет аттестатов и приложений к ним в Книге учета и записи аттестатов об основном среднем образовании и похвальных грамот и в электронном виде.
5. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов об основном общем образовании и приложений в 2017 году в следующем составе: председатель комиссии: Кадырова Д.М. директор школы члены комиссии: Вадаева М.З., зам. директора по УВР;
Аюбова Ж.М, кл. руководитель 9а класса;

Хаджиева Л.И., зам. директора по ИКТ - ответственная за техническую сторону при заполнении аттестатов.
6. Организовать работу комиссии по заполнению аттестатов 25.06.2017 г. с 9:00 до 16:00 в информационно - методическом кабинете.
7. Ответственной за хранение бланков государственного образца Вадаевой М.З.:
 - ознакомить членов комиссии по заполнению бланков аттестатов и приложений с Порядком выдачи документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании, заполнения и
учета соответствующих бланков документов перед работой по заполнению
бланков аттестатов и приложений;
 - после заполнения тщательно проверить на точность и безошибочность внесенных записей.
8. Классный руководитель несет персональную ответственность за достоверную информацию и соответствие внесенных записей в бланки аттестатов.
9. Хаджиевой Л.И. - обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте школы, в разделе, посвященном государственной итоговой аттестации.
10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Кадырова Д.М.
С приказом ознакомлены:
     Вадаева М.З.
     Хаджиева Л.И.
     Аюбова Ж.М.
image1.jpeg
4. KnaccHoMy pyKOBOJMTENIO OCYILECTBUTh CTPOTHIA yUeT aTTecTaToB U
NpUIOKeHUH K HuM B KHHre yueTa U 3anucH aTTecTaroB 06 OCHOBHOM CpeHeM
00pa30BaHKK U NOXBAJIBHBIX PPAMOT U B 3JI€KTPOHHOM BHJe.

5. Co3aaTh KOMHCCHIO 110 3aMOJHEHUIO 6J1AHKOB aTTeCTaToOB 00 OCHOBHOM 06IIeM
o0pazosanuu ¥ nipunokenuii B 2017 roay B CiteyiolieM cocTaBe: IpejcesaTelb
komuccuu: Kanpiposa /.M. AupekTop wikosb! uieHsl komuccun: Banaesa M.3.,
3aM. aiupekTopa 1o YBP;

Aro6osa JK.M, k. pykoBoauTens 9a kiacca;

Xamxuesa JLU., 3am. upektopa no KT - oTBeTCTBEHHas 32 TEXHUUYECKYIO
CTOPOHY IPH 3aMONHEHUH aTTECTATOB.

6. OprannsoBath paboTy KOMUCCHH M0 3aMOTHEHHIO aTTecTaToB 25.06.2017 . ¢
9:00 10 16:00 B MHGOPMALIOHHO - METOMYECKOM KabUHeTe.

7. OTBeTCTBEHHOM 3a XpaHeHHe 6.1aHKOB rocy1apcTBeHHOTo 00pa3iia Baxaesoii
M3.:

- O3HAKOMMUTb YJIEHOB KOMUCCHH IO 3aIIOJHEHHIO OJIAHKOB aTTECTAaTOB U
npuioxeHui ¢ [lopsakoM BbiatH T0KYMEHTOB rocy1apcTBEHHOro 06pasia 06
OCHOBHOM 001IleM U cpeiHeM (TI0THOM) 0611ieM 06pa30BaHKH, 3aMOTHEHHS 1
ydeTa COOTBETCTBYIOUIMX OJIaHKOB JOKYMEHTOB Mepe/l paboTol MO 3aH0IHEHUIO
O/1aHKOB aTTECTATOB U IPUIIOKEHHUIT;

- MOCJIe 3aMOJIHEHHS TIIATEIbHO IPOBEPHTH HA TOYHOCTH U 6€30IIMO0YHOCTD
BHECEHHBIX 3aIHCeH.

8. KiraccHbli pyKOBOIHUTEIb HECET IIEPCOHANBHYIO OTBETCTBEHHOCTD 3a
ZOCTOBEPHYIO MH(OPMAIIMIO M COOTBETCTBHE BHECEHHBIX 3amUceil B 61aHKH
aTTecTaToB.

9. Xamxuesoti JL.Y. - obecneynts myGIMKALIMIO HACTOSIIErO IPHKA3a Ha
ObUIMATEHOM CaliTe WIKOIbI, B PasjieNe, MOCBAIIEHHOM rOCy1apCTBEHHOI
UTOTOBOH aTTeCTaLlMH.

10. KouTpoJih 32 BEITOIHEHHEM HACTOSIIETO MPUKA3a OCTABJISIO 38 COGOI.

Jupekrop Kazabiposa JI.M.

C mprKa3oM 03HAKOMJIEHbI:

Baz[aeBa M.3.
Xamxkuesa JIL.U.
Aro6oBa JK.M.